Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Jueves, 26 de enero de 2023 Pagina 2273

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

440 Resolucion de la Direccion General de Comercio e Innovacion
Empresarial por la que se autoriza el Calendario Anual de Ferias
Comerciales Oficiales de la Region de Murcia para el afio 2023.

Examinadas las solicitudes de autorizacidn, para la celebracién de las Ferias
Comerciales Oficiales en la Regién de Murcia durante el afio 2023, y su inclusién
en el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales, presentadas por las
entidades promotoras y organizadoras de ferias, de conformidad con lo dispuesto
en el articulo 16 de la Ley 5/1997, de 13 de octubre, de Ferias de la Regién de
Murcia, y visto el Informe del Servicio de Comercio.

Vista la Resolucién de la Direccion General de Comercio e Innovacién
Empresarial, de fecha 23 de diciembre de 2022, por la que se estima la solicitud
de la Institucion Ferial Villa de Torre Pacheco, IFEPA, y se otorga la calificacion
de Ferias Comerciales Oficiales a “GREEN MOTION. SALON DE LA MOVILIDAD
SOSTENIBLE” y "EQUIMUR. SALON INTERNACIONAL DE CABALLOS DE RAZAS
PURAS”.

Vista la Resolucion, de fecha 12 de enero de 2023, de esta Direccion General,
de acumulacion de los expedientes referenciados con los nUmeros 5C22FEE00004,
5C22FEE00005, 5C22FEE00006 y 5C22FEE00007, que se tramitan en el Servicio
de Comercio, a fin de que sean resueltos en un Unico acto administrativo.

Visto el Informe favorable del Servicio de Comercio a la autorizacion del
Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Regién de Murcia para el
afo 2023.

En virtud de las competencias atribuidas a esta Direccion General por
el articulo 5 del Decreto 108/2022, de 23 de junio, por el que se establecen
los Organos Directivos de la Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y
Portavocia y por los articulos 19 y 25.5 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia,

Resuelvo:

Primero: Autorizar el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales a
celebrar en la Regidén de Murcia durante el afio 2023, que figura como anexo de
la presente Resolucion.

Segundo: Publicar la presente Resolucién en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia.

NPE: A-260123-440



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Jueves, 26 de enero de 2023 Pagina 2274

Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Empresa,
Empleo, Universidades y Portavocia en el plazo de un mes, a contar a partir del
dia siguiente al que tenga lugar la notificacién, de conformidad con lo dispuesto
en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento
Administrativo Comun, y articulo 27 de la ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia.

En Murcia, a 13 de enero de 2023.—El Director General de Comercio e
Innovacién Empresarial, Miguel Angel Martin Martin.

NPE: A-260123-440



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 20

Jueves, 26 de enero de 2023

Pagina 2275

CALENDARIO ANUAL DE FERIAS COMERCIALES OFICIALES DE LA

ANEXO

REGION DE MURCIA PARA EL ANO 2023

Fecha Denominacion del Certamen Lugar de celebracion
Marzo
EQUIMUR. Salén Internacional de Caballos de Razas
Puras.
Del 24 al 26 Equsmlon de todo lo reIaC|9plado colnlel sector equipo, el IFEPA, Torre Pacheco
propio caballo y desde nutricion a clinicas, complementos,
accesorios y una zona de ganaderos.
Abril
Del 19 al 22 Fame Innowa 2023. Feria de Tecnologia Agricola IFEPA, Torre Pacheco
Mayo

22 al 28 de mayo

La LXI Edicion de la Feria Regional del Mueble e
Industrias Afines de Yecla.

Exposicion de muebles de todos los estilos, tapizados y
colchoneria.

Yecla

Septiembre

Del 21 al 24

La XXXIX Edicion de la Feria de Artesania de la Region
de Murcia. FERAMUR.

Exposicion de productos de elaboracion artesanal

Lorca

Del 22 al 24

La XX Edicion Desembalaje de Antigiiedades y Salon
del Vehiculo clasico y antiguo.

Exposicion de porcelanas, alfombras, candelabros, tapices,
pinturas, puertas, vidrieras, relojes, libros, sillas, espejos.
Piezas valiosas y con historia se mezclan con curiosidades y
objetos de coleccionista.

IFEPA, Torre Pacheco

Octubre

Del 6 al 8

Green Motion. Salon de la Movilidad Sostenible.

Exposicion de coches, camiones, autobuses, motos, bicicletas
0 patinetes eléctricos, ademas de los servicios y productos
relacionados con los mismos asi como vehiculos propulsados
por hidrégeno.

IFEPA, Torre Pacheco

Del 23 al 26

La LVI edicion de la Semana Nacional del Ganado
Porcino. SEPOR.

Exposicion de bienes y servicios relacionados directa o
indirectamente con el sector ganadero.

Lorca

Noviembre

Del 4 al 5

Exposicion Canina Nacional e Internacional y VI Salén
de la Mascota.

Exposicion de todos los productos y servicios relacionados
con el mundo del perro.

IFEPA, Torre Pacheco

Del 17 al 19

Boda y celebraciones. XIV Edicion de la Feria Salon de
Boda, Comunidn y Bautizo.

Exposicion de complementos novio/a, despedidas de
solteros/as, fotografia y video, floristerias, fuegos artificiales,
infraestructuras para ceremonias, joyerias, agencias de viaje
listas de boda, prensa especializada, mobiliario y decoracion,
organizacion de celebraciones, regalos para invitados,
restauracion/salones celebraciones, servicios para bodas,
sonido, trajes de comunion, trajes de novia/fiesta, trajes de
novio o vehiculos para celebraciones

IFEPA, Torre Pacheco

Diciembre

Del 15 al 17

La XXXVIII Edicion del Salon de la Automocion e
Industrias Afines.

Exposicion de vehiculos automdviles, recambios, accesorios,
maquinaria y herramientas para talleres, concesionarios,
lubricantes, aseguradoras y cuantos sectores y subsectores
estén relacionados.

IFEPA, Torre Pacheco

NPE: A-260123-440

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	359/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-47/2023) de 12 de enero, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	360/2023	Resolución del Rector de la universidad de murcia (R-54/2023) de 13 de enero, por la que se resuelve la convocatoria de 19 de octubre de 2022, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	363/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-62/2023) de 16 de enero, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala de Diplomados 
	362/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-66/2023) de 16 de enero, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Superior Facul
	361/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-67/2023) de 16 de enero, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Superior Facultativa: Especialidad Psicología
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	331/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición de las Subcomisiones Técnicas Específicas en varias categorías/opciones de las bolsas de trabajo ordinarias y promoción interna temporal del Serv
	522/2023	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Personal de Servicios /opción Celador/a-Subalterno/a, convocado mediante Resolución de 3 de mayo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	299/2023	Resolución de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial por la que se autoriza el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el año 2023.
	Consejería de Educación
	334/2023	Resolución de 23 de diciembre de 2022, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la “Adenda al convenio entre el Ministerio de Defensa, el Ministerio de Educación y Formación Profesional y la Comunidad A
	338/2023	Resolución de 17 de enero de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, y la Uni
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	10987/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Vereda de Ramonete”, “Vereda del Puntarrón” y “Vereda de Morata”, clasificada en
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	357/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la ocupación de la vía pública mediante la instalación de terrazas, para el término municipal de Alcantarilla.
	Alhama de Murcia
	306/2023	Padrones fiscales:  Centro estancias diurnas, Centro estancias discapacitados, ayuda a domicilio/octubre 2022.  C.A.I “Los Cerezos” y escuela infantil “Gloria Fuertes”/diciembre 2022.
	328/2023	Padrón fiscal, parking municipal propietarios/2023.
	Calasparra
	303/2023	Anuncio de aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal de la tasa del cementerio.
	Cehegín
	11018/2022	Edicto de delegación de funciones de Alcaldía.
	Murcia
	336/2023	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance de Plan Especial LIG-97 Solana del Cerrillar, Baños y Mendigo.
	337/2023	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del Plan Especial LIG-08 Cabezo Negro de Zeneta.
	427/2023	Aprobación inicial del Proyecto de Estudio de Detalle en parcela RD en Calle Azahar, Luz y Nuestra Señora del Carmen, en Santo Ángel, Murcia.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo San José”, Las Torres de Cotillas
	420/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-01-25T14:30:51+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



